
— 

Ministeneel besluit houdende de toekenning van een subsidie van 9000 euro 
aan de Vlaamse Journalisten Vereniging vzw 

DE VLAAMSE MINISTER VAN INNOVATIE, OVERHEIDSINVESTERINGEN, 
MEDIA EN ARMOEDEBESTRIJDING 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd op 17 juli 1991, zoals tot op 
heden gewijzigd; 

Gelet op het decreet van 23 december 2010 houdende de algemene uitgavenbegroting 
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2011, artikel 12, gewijzigd bij 
decreet van 8 juli 2011; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2001 houdende regeling van 
de begrotingscontrole en -opmaak, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering 
van 23 juni 2006, 5 september 2008 en 10 december 2010; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse Regering van 24 juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 
september 2010, 19 november 2010, 13 mei 2011, 10 juni 2011 en 9 september 2011; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 september 2011 tot herverdeling van 
basisallocaties van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor 
het begrotingsjaar 2011; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 november 2011, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Aan de Vlaamse Journalisten Vereniging vzw, wordt een projectsubsidie 
toegekend van 9000 euro (negenduizend euro), aan te rekenen op programma HBO 
HH031 3300 van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor 
het begrotingsjaar 2011. 

De subsidie heeft betrekking op de periode van 1 oktober 2011 tot en met 30 september 
2012. 

De subsidie zal worden uitbetaald op bankrekeningnummer IBAN BE30 4758 2050 3111 
3 (BIC-code KRED BEBB) van de Vlaamse Journalisten Vereniging, Fabriekstraat 38, 
S 2547 Lint. 



Ar t 2. De begunstigde zal de in artikel 1 vermelde subsidie als volgt aanwenden: 

-een bedrag van maximaal 8000 euro ter financiering van het ledenblad "De Nieuwe 
Tydinghe"; 
-een bedrag van maximaal 1000 euro ter financiering van de kosten verbonden aan de 
plaatsing van één of meerdere stagestudenten. 

Art. 3. De subsidie wordt uitbetaald in twee schijven: 

Een eerste schijf van 80%, een bedrag van 7200 euro, wordt betaald onmiddellijk na de 
ondertekening van dit besluit. 
Een saldo van 20%, een bedrag van 1800 euro, wordt uitbetaald na ontvangst en 
controle van het verslag, de afrekening en de verantwoordingsstukken met betrekking tot 
het project. 

De verantwoordingsstukken moeten uiterlijk worden ingediend op 31 oktober 2012. 

In het kader van transparantie van de inkomensstromen, wordt aan de begunstigde 
gevraagd een overzicht van alle inkomsten en uitgaven te bezorgen. De begunstigde 
bezorgt een overzicht van de eigen inkomsten en andere subsidies en licht de 
aanwending ervan toe. 

Art. 4. Alle stukken ter verantwoording van het activiteitenverslag en de eindafrekening 
worden door de begunstigde ter beschikking gehouden gedurende tien jaar te rekenen 
vanaf de datum van ondertekening van dit besluit. 

Door het aanvaarden van de subsidie verleent de begunstigde meteen aan de Vlaamse 
Gemeenschap het recht om controle ter plaatse uit te oefenen op de aanwending van de 
toegekende subsidie. 

Blijft de begunstigde in gebreke verantwoording te verstrekken dan is hij tot terugbetaling 
gehouden ten belope van het deel dat niet werd verantwoord. 

Art. 5. De begunstigde verbindt zich ertoe de Raad voor de Journalistiek te erkennen en 
de Code van de Raad voor de Journalistiek te respecteren. 



Art. 6. Om de herkenbaarheid van de Vlaamse overheid als subsidiërende instantie te 
verhogen, is de begunstigde verplicht om bij elke communicatie over het gesubsidieerde 
project, op elke informatiedrager gebruik te maken van het logo van de Vlaamse 
overheid met of zonder bijschrift. 
De standaardlogo's met en zonder bijschrift vindt de begunstigde op de website van het 
departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media www.cjsm.vlaanderen.be/logo. 

Brussel, 2 3 NOV. 2011 

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, 
Media en Armoedebestrijding, 


